
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Находкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»
ул. Горького, 8, г. Находка, E-mail: intematskshi@vandex.nl
Приморский край, 692900 Телефон: (4236) 620-428

ПРИКАЗ

22 апреля 2025 года №20-А

«Об организации лагеря с дневным пребыванием, 
на базе КГОБУ «Находкинская КШИ»

В соответствии с пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», пунктом 1 приложения № 2, утвержденного приказом Министерством 
образования и науки России от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных 
положений об организациях отдыха детей и их оздоровления, положением о лагере для 
отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время в КГОБУ «Находкинская 
КШИ», в целях обеспечения отдыха детей и их оздоровления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе краевого бюджетное общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Находкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат» летний лагерь с дневным пребыванием детей.

2. Установить продолжительность смены в лагере дневного пребывания в 
количестве 21 -го дня: 1 -я смена - с « 26 » мая 20 25 г. по «17 » июня 20 25 г.

3. Установить следующий режим работы лагеря дневного пребывания: 
понедельник-пятница с 09:00 до 15:00.

4. Возложить ответственность за жизнь, здоровья и полноценный отдых детей на 
педагогов учреждения.

5. Возложить ответственность за содержание и надлежащее санитарное состояние 
закрепленных участков на уборщиков служебных помещений.

6. Возложить ответственность за качество приготовления пищи и соблюдение 
санитарных норм и правил при приготовлении пищи, за содержание в чистоте и 
порядке кухонного инвентаря, оборудования, столовой посуды в течение всего 
рабочего дня - рабочих пищеблока.

7. Назначить ответственной за соблюдение правил техники безопасности, 
пожарной безопасности — Панову Алену Карловну - заведующую хозяйством.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директ to- Т.А. Порунова

еоб₽азова
\ ЛПН1Л . С'л •

mailto:intematskshi@vandex.nl


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Находкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»
ул. Горького, 8, г. Находка, E-mail: intematskshifa),yandex.ru
Приморский край, 692900 Телефон: (4236) 620-428

ПРИКАЗ

22 апреля 2025 года № 21-А

«О назначении начальника пришкольного
лагеря с дневным пребыванием
на летний период 2025 года»

В связи с организацией пришкольного лагеря с дневным прибыванием на базе 
КГОБУ «Находкинская КШИ» и в целях обеспечения отдыха детей и их оздоровления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить начальником пришкольного лагеря с дневным пребыванием на 
период летних каникул с 26.05.2025 по 15.06.2025 года ГРОМОВУ ЕВГЕНИЮ 
ВИКТОРОВНУ - воспитателя.

2. ГРОМОВОЙ ЕВГЕНИИ ВИКТОРОВНЕ, начальнику лагеря:
2.1. Предоставлять места в лагере дневного пребывания в первую очередь детям, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации, детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, детям из малообеспеченных семей.

2.2. Подготовить документацию, проекты приказов к приемке лагеря дневного 
пребывания при образовательной организации.

2.3. Представить директору школы документы, чтобы получить разрешение на 
открытие лагерной смены, в надзорные органы (Роспотребнадзор, Госпожнадзор).

2.4. Осуществлять контроль за организацией питания и соблюдением санитарно- 
гигиенических норм при приготовлении пищи. Перед началом смены работники 
пищеблока должны пройти обследования на наличие носо-, рота- и других вирусных 
возбудителей кишечных инфекций не ранее чем за три календарных дня до дня выхода 
на работу.

2.5. Провести работу по подбору кадров, обеспечить эффективный контроль за 
выполнением должностных обязанностей и исполнительской дисциплины 
педагогических работников.

2.6. Обеспечить своевременное прохождение медицинского осмотра сотрудниками 
лагеря дневного пребывания, не допускать к работе сотрудников, не имеющих 
медицинского допуска к работе, справки об отсутствии судимости.

2.7. Обеспечить соблюдение всеми работниками лагеря дневного пребывания 
требований охраны труда и техники безопасности. Своевременно информировать

yandex.ru


администрацию КГОБУ «Находкинская КШИ» о случаях травматизма и чрезвычайных 
ситуациях в лагере дневного пребывания.

2.8. Разработать план работы лагеря дневного пребывания в срок до « 13 » мая
20 25 г.

2.9. Составить отчет по итогам работы лагеря дневного пребывания в срок до « 23 » 
июня 20 25 г
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директо

О В А п И

<ГОБУ
"Находкинскэ

(ШИ' Т.А. Порунова

► -69азоваге„

- -------



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Находкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»
ул. Горького, 8, г. Находка, E-mail: internatskshi@yandex.ru
Приморский край, 692900 Телефон: (4236) 620-428

ПРИКАЗ

22 апреля 2025 года № 22-А

Об утверждении штатного расписания 
и списка сотрудников пришкольного лагеря 
с дневным пребыванием на летний период 2025 года

В связи с организацией летом 2025 года на базе краевого государственного 
общеобразовательного бюджетного учреждения «Находкинская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат» пришкольного лагеря с 
дневным пребыванием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список сотрудников пришкольного лагеря с дневным пребыванием 
при школе-интернате на летний период 2025 года согласно приложению № 1.

2. Утвердить штатное расписание сотрудников пришкольного лагеря с дневным 
пребыванием (Приложение № 2)

3. Сотрудникам пришкольного лагеря с дневным пребыванием пройти 
медицинский осмотр в срок до « 22 » апреля 20 25 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Т.А. Порунова

mailto:internatskshi@yandex.ru


Приложение № 2 
к приказу № 22-А от « 22 » апреля 20 25 г.

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 
сотрудников пришкольного лагеря с дневным пребыванием 

при КГОБУ «Находкинская КШИ» на летний период 2025 года

Должность Число единиц
Начальник лагеря 1
Руководители кружков 4
Педагог - библиотекарь 1
Учителя 13
Воспитатели 6
Физрук 1
Уборщик служебных помещений 2
Повар 2
Кухонный рабочий 1
Кладовщик 1

ИТОГО: 32



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Находкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»
ул. Горького, 8, г. Находка, E-mail: internatskshi@yandex.ru
Приморский край, 692900 Телефон: (4236) 620-428

ПРИКАЗ

22 апреля 2025 года № 23-А

«О создании бракеражной комиссии»

Во исполнение приказа КГОБУ «Находкинская КШИ» от « 07» апреля 20 25 
№ 20 -А «Об организации лагеря с дневным пребыванием детей», с целью 
ежедневного контроля за организацией и качеством питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Начальник лагеря - Громова Евгения Викторовна
Медицинская сестра - Литуновская Лариса Викторовна
Учитель - Вебер Анна Александровна

2. Бракеражной комиссии:
2.1 своевременно заполнять бракеражный журнал;
2.2 ежедневно контролировать качество приготовления пищи, разнообразие 

ассортимента, отбор проб.
2.3 Разрешить перераспределение на добавки ранее заказанных порций 

(завтраков), неиспользованных в виду отсутствия воспитанников в лагере, для 
других воспитанников, посещающих лагерь (с составлением соответствующего 
акта).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника лагеря 
Громову Евгению Викторовну.

Директор

С приказом ознакомлены:

Т. А. Порунова

mailto:internatskshi@yandex.ru


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Находкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»
ул. Горького, 8, г. Находка, 
Приморский край,692900

E-mail: intematskshi@yandex.ru
Телефон: (4236) 620-428

ПРИКАЗ

22 апреля 2025 года № 24-А * 1

«О мерах по обеспечению безопасности 
обучающихся при организации летней 
оздоровительной работы»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 
13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха 
детей и их оздоровления», Положением о лагере с дневным пребыванием детей в 
КГОБУ «Находкинская КШИ», в целях обеспечения качественного и безопасного 
детского летнего отдыха, предотвращения несчастных случаев с воспитанниками во 
время летней оздоровительной кампании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей ГРОМОВОЙ ЕВГЕНИИ 
ВИКТОРОВНЕ:

1.1. обеспечить создание безопасных условий пребывания детей и подростков в 
лагере с дневным пребыванием детей, организованном на базе КГОБУ «Находкинская 
КШИ» в соответствии с:

- постановлением главного государственного санитарного врача России от 
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 „Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи14;

- постановлением главного государственного санитарного врача России от 
28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 
„Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 
безвредности для человека факторов среды обитания44 (далее — СанПиН 1.2.3685-21);

1.2. в срок до «21» мая 20 25 г разработать план работы по обеспечению 
безопасности и профилактике травматизма детей и сотрудников лагеря с дневным 
пребыванием;

1.3. установить постоянный контроль за соблюдением безопасных условий при 
проведении и организации мероприятий с воспитанниками лагеря с дневным

mailto:intematskshi@yandex.ru


3.1. в срок до « 21 » мая 20 25 г. провести проверку спортивного 
оборудования и инвентаря на соответствие предъявляемым требованиям 
безопасности;

3.2. исключить пребывание детей на спортивных сооружениях без 
сопровождения педагогических работников, исключить свободный доступ к 
спортивному оборудованию и инвентарю.

4. Учителям и воспитателя работающим на группах при организации летней 
оздоровительной работы провести инструктажи с детьми по правилам поведения на 
территории лагеря с дневным пребыванием, в спортивных залах, на спортивных 
площадках, при проведении спортивных и массовых мероприятий.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директо КГОБУ
Находкинская

КШИ'

а> ф О Т.А. Порунова

5 О В А Ц и 
h бр»зовагел-9 

‘о

<9 ,



Приложение к приказу № 24-А
от« 07 » апреля 20 25 г.

Обязанности ответственного за проведение мероприятий 
по обеспечению антитеррористической защищенности

1. Обеспечивать исполнение нормативных требований к антитеррористической 
защищенности:

- разрабатывать организационно-распорядительные документы, планы 
мероприятий, проекты приказов директора КГОБУ «Находкинская КШИ» по 
вопросам антитеррористической защиты, организации физической охраны, 
пропускному и внутриобъектовому режимам;

- составлять отчетную документацию;
- готовить инструкции и памятки для обучающихся и работников 

образовательной организации по вопросам антитеррористической защищенности;
- вносить предложения директору школы-интерната по совершенствованию 

системы антитеррористической защищенности организации.
2. Организовать работу по воспрепятствованию неправомерному проникновению 

в организацию:
- разрабатывать и реализовывать комплекс мер по предупреждению, выявлению 

и устранению причин неправомерного проникновения;
- организовывать и обеспечивать пропускной и внутриобъектовый режимы;
- разрабатывать и реализовывать комплекс мер, исключающих 

несанкционированный доступ к информационным ресурсам организации;
- осуществлять контроль за выполнением мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности;
- осуществлять ежедневный контроль за наблюдением и обходами территории и 

помещений организации;
- обеспечивать контроль за правомерным и безопасным использованием 

помещений организации, сдаваемых в аренду.
3. Организовать подготовку работников по вопросам антитеррористической 

защиты:
- информировать о требованиях к антитеррористической защищенности и 

содержании организационно-распорядительных документов организации по вопросам 
безопасности;

- оборудовать информационные стенды и размещать на них план эвакуации при 
возникновении чрезвычайных ситуаций, номера телефонов должностных лиц, 
ответственных за антитеррористическую защиту и безопасность, номера телефонов 
аварийно-спасательных служб, правоохранительных органов и органов безопасности;

- проводить инструктажи о порядке действий при обнаружении на объектах 
(территориях) посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе 
совершения террористического акта;

- проводить индивидуальную работу по вопросам противодействия идеологии 
терроризма и экстремизма в деятельности;

- обучать действиям в условиях угрозы совершения или при совершении 
террористического акта;



- проводить учения и тренировки по безопасной и своевременной эвакуации 
работников, детей и иных лиц при получении информации об угрозе совершения 
террористического акта либо о его совершении;

- проводить занятия по минимизации морально-психологических последствий 
совершения террористического акта;

- подготовить к работе по выявлению и предупреждению применения в 
организации токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных 
биологических агентов, в том числе при их получении посредством почтовых 
отправлений;

- организовать подготовку и переподготовку должностных лиц по вопросам 
работы со служебной информацией ограниченного распространения, содержащейся в 
паспорте безопасности, и служебной информацией ограниченного распространения 
об антитеррористической защищенности.

4. Организовать работу по пресечению попыток терактов в организации:
- контролировать проведение ремонтных и строительных работ на предмет 

выявления фактов возможной подготовки террористических актов;
- осуществлять контроль за состоянием помещений, используемых для 

проведения мероприятий с массовым пребыванием людей;
- контролировать выполнение требований к обеспечению охраны и защиты 

организации.
5. Обеспечивать защиту служебной информации ограниченного распространения:
- осуществлять и организовывать меры по выявлению и предупреждению 

возможных каналов утечки служебной информации ограниченного распространения, 
содержащейся в паспорте безопасности и иных документах, в том числе служебной 
информации ограниченного распространения о принимаемых мерах по 
антитеррористической защищенности;

- контролировать действия работников и иных лиц, имеющих право доступа к 
служебной информации ограниченного распространения.

6. Представлять интересы организации по вопросам антитеррористической 
защищенности:

- участвовать в проверках и выезжать по необходимости в надзорные органы;
- взаимодействовать с подразделениями органов внутренних дел, федеральной 

службы безопасности, гражданской обороны, Росгвардии, уполномоченным органом 
исполнительной государственной власти, органами местного самоуправления, 
другими органами и организациями по вопросу обеспечения антитеррористической 
защиты организации;

- обмениваться с представителями охранной организации информацией по 
вопросам антитеррористической защиты организации.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Находкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»
ул. Горького, 8, г. Находка, 
Приморский край, 692900

E-mail: intematskshi@yandex.ru
Телефон: (4236) 620-428

ПРИКАЗ

22 апреля 2025 года № 25-А

Об утверждении программы воспитательной 
работы для организации отдыха детей в лагере 
с дневным пребыванием на летний период 2025 года

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
17 марта 2025 года « 209 «Об утверждении федеральной программы воспитательной 
работы для организации отдыха детей и их оздоровления и календарного плана 
воспитательной работы», с целью создания благоприятных условий для укрепления 
здоровья и организации досуга обучающихся во время летних каникул, развития 
творческого и интеллектуального потенциала личности, ее индивидуальных 
способностей, творческой активности, на основании протокола педагогического 
совещания № 4 от 14.05.2025г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу воспитательной работы для организации отдыха детей и 
их оздоровления в лагере с дневным пребыванием детей «Дружба» (приложение).

2. Реализовать программу в период организации работы лагеря дневного 
пребывания детей с 26.05.2025г по 17.06.2025г.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор

0 в А н И д 

« о6"е0б₽э^°

№

«с .• аГ О
Т.А. Порунова

mailto:intematskshi@yandex.ru


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Находкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»
ул. Горького, 8, г. Находка, E-mail: internatskshi@yandex.ru
Приморский край, 692900 Телефон: (4236) 620-428

ПРИКАЗ

22 апреля 2025 года № 26-А

«О мерах по обеспечению безопасности 
обучающихся при организации летней оздоровительной работы»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 
13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха 
детей и их оздоровления», Положением о лагере отдыха и оздоровления с дневным 
пребыванием детей в КГОБУ «Находкинская КШИ», в целях обеспечения 
качественного и безопасного детского летнего отдыха, предотвращения несчастных 
случаев с воспитанниками во время летней оздоровительной кампании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей Е.В. Громовой:
1.1. Обеспечить создание безопасных условий пребывания детей и подростков в 

лагере с дневным пребыванием детей, организованном на базе КГОБУ «Находкинская 
КШИ» в соответствии с:

-постановлением главного государственного санитарного врача России от 
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 „Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи44»;

-постановлением главного государственного санитарного врача России от 
28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 
„Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 
безвредности для человека факторов среды обитания44» (далее — СанПиН 1.2.3685-21);

1.2. в срок до 20.05.2025 разработать план работы по обеспечению безопасности и 
профилактике травматизма детей и сотрудников лагеря с дневным пребыванием;

1.3. установить постоянный контроль за соблюдением безопасных условий при 
проведении и организации мероприятий с воспитанниками лагеря с дневным 
пребыванием, уделив особое внимание безопасности при проведении спортивных 
мероприятий, в том числе:

mailto:internatskshi@yandex.ru


1.3.1. обеспечить эксплуатацию спортивного оборудования только в присутствии 
воспитателей лагеря;

1.3.2. организовать ежедневный визуальный контроль спортивных сооружений, 
находящихся на территории образовательной организации;

1.4. организовать работу с детьми и подростками по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма, в том числе:

1.4.1. в срок до 23.05.2025 разработать комплекс мер по предупреждению детского 
дорожно-транспортного травматизма и созданию условий для безопасности 
нахождения детей на улицах при проведении экскурсий, походов и других 
мероприятий, связанных с организованным передвижением (переходом) детей к 
местам проведения мероприятий;

1.4.2. запланировать занятия, беседы и воспитательные мероприятия по изучению 
и соблюдению правил дорожного движения совместно с инспекторами ГИБДД;

1.5. обеспечить выполнение требований противопожарной безопасности на 
территории лагеря с дневным пребыванием детей:

1.5.1. не допускать проведение мероприятий, связанных с применением открытого 
огня;

1.5.2. включить в план работы лагеря воспитательные мероприятия, направленные 
на соблюдение правил пожарной безопасности;

1.5.3. незамедлительно информировать руководителя образовательной 
организации обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и 
сотрудников лагеря в период летней оздоровительной кампании.

2. Руководителя по безопасности Пановой А.К.:
2.1. в целях усиления антитеррористической защищенности лагеря с дневным 

пребыванием детей обеспечить дополнительные меры по организации защиты 
территории лагеря от несанкционированного проникновения посторонних лиц;

2.2. принять меры по усилению контрольно-пропускного режима;
2.3. в срок до 23.05.2025 провести с ответственными за пропускной режим 

инструктажи по действиям при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;
2.4. проводить регулярные осмотры здания и прилегающей территории объектов 

летнего отдыха, оздоровления и занятости детей на предмет обнаружения 
подозрительных предметов;

2.5. проконтролировать на объектах летнего отдыха, оздоровления и занятости 
детей исправность средств связи, пожарной сигнализации, средств пожаротушения.

3. Учителю физической культуры Твердовской Г.Л.:
3.1. в срок до 23.05.2025 провести проверку спортивного оборудования и 

инвентаря на соответствие предъявляемым требованиям безопасности;
3.2. исключить пребывание детей на спортивных сооружениях без сопровождения 

педагогических работников, исключить свободный доступ к спортивному 
оборудованию и инвентарю.

4. воспитателям работающим на группах провести инструктажи с детьми по 
правилам поведения на территории лагеря с дневным пребыванием, в спортивных 



залах, на спортивных площадках, при проведении спортивных и массовых 
мероприятий.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены

Директор ‘Находкинская , | Т.А. Порунова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Находкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»
ул. Горького, 8, г. Находка, E-mail: intei~natskshi@vandex.ru
Приморский край, 692900 Телефон: (4236) 620-428

ПРИКАЗ

23 мая 2025 года № 31-А

«О зачислении детей в пришкольный лагерь
с дневным пребыванием»

В соответствии с Положением о пришкольном лагере с дневным пребыванием и 
на основании заявлений родителей (законных представителей) несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить обучающихся в пришкольный лагерь с дневным пребыванием в 
КГОБУ «Находкинская КШИ» на оздоровительную смену продолжительностью 23 
календарных деня с 26 мая 2025 года по 17 июня 2025 года, в количестве 95 человека 
согласно списку (приложение № 1 к приказу)

2. Утвердить распределение детей по отрядам согласно спискам (приложение № 2 
к приказу).

3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в 
пришкольном лагере на сотрудников школы-интерната работающих на лагере 
(приложение № 3)

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директору Т.А. Порунова
о>^.

~ КГОБУ \3г?
I • ( Находкинская

КШИ‘

6-

mailto:natskshi@vandex.ru

